Протокол № 6

заседания рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствии с ФООП и Управляющего Совета школы

13.04.2023

Повестка:

- 1. Подготовка и переход общеобразовательной организации к введению Федеральных основных общеобразовательных программ в 2023-2024 учебном году (ФООП).
- 2. О рассмотрении ООП НОО в условиях ФГОС и в соответствии с ФООП.
- 3. О рассмотрении ООП ООО в условиях ФГОС и в соответствии с ФООП.
- 4. О рассмотрении ООП СОО в условиях ФГОС и в соответствии с ФООП.
- 5. О рассмотрении Рабочей Программы воспитания и соответствие её федеральной рабочей программе воспитания

По первому вопросу слушали директора школы Жирову Н.В. В своём выступлении она отметила, что в целях обеспечения единства образовательного пространства Российской Федерации, в соответствии с частью 65 статьи 12 ФЗ от 29 декабря 2012 года №273ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» утверждены федеральные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования. Целью предоставленных материалов является рассмотрение основных вопросов введения ФООП с 1 сентября 2023 года.

По второму вопросу слушали зам. директора школы Головченко Л.В., которая ознакомилаприсутствующих с ООП НОО, приведённой в соответствие с ФООП НОО.

По третьему вопросу слушали зам. директора школы Головченко Л.В., которая ознакомила присутствующих с ООП ООО, приведённой в соответствие с ФООП ООО.

По четвертому вопросу слушали зам. директора школы Головченко Л.В.,. , которая ознакомила присутствующих с ООП СОО, приведённой в соответствие с ФООП СОО.

По пятому вопросу слушали зам. директора школы Дуракову Т.М., которая ознакомила присутствующих с Рабочей программой воспитания школы, приведённой в соответствие с Федеральной рабочей программой воспитания.

Решение Совета Школы:

- 1. Принять к сведению информацию о переходе школы с ООП НОО к ФООП НОО.
- 2. Принять к сведению информацию о переходе школы с ООП ООО к ФООП ООО.
- 3. Принять к сведению информацию о переходе школы с ООП СОО к ФООП СОО.
- 4. Представить на утверждение ООП НОО, приведённую в соответствие с ФООП НОО.

- 5. Представить на утверждение ООП ООО, приведённую в соответствие с ФООП ООО.
- 6. Представить на утверждение ООП СОО, приведённую в соответствие с Φ ООП СОО.

| Председатель Совета Школы | |
|---------------------------|---|
| Секретарь Совета Школы | _ |